
学校教育目標：ふるさとを誇りに思い、やさしく・かしこく・たくましく生きる麓っ子の育成

令和２年８月２５日号

鳥栖市立麓小学校

校長 西 川 哲 也
℡ ０９４２‐８３‐２０１３
https://www.education.saga.jp/hp/fumoto-e/

いよいよ２学期が始まりまし 運動会については、
た。夏休み中は大きな事故もな ７月１５日号の「麓っ
く、みんなでこの日を迎えること 子」で、下記の①～③
ができたことをとても嬉しく思い までについてお伝えし
ます。また、２学期から２名の転 ておりましたが、その
入生を迎えました。これで全校児 後の決定事項を追加し
童数５４８名になり、麓っ子がま て再度お知らせいたし

た増えたこともたいへん嬉しい出来事です。 ます。
２学期は１学期に引き続き、コロナ感染予防を講じな

① 10/4(日)に開催する予定です。
がら教育活動を行っていくこととなりますが、運動会や

② 競技種目を削減・短縮して午前中開催とします。
修学旅行などの行事も、内容の変更や縮小を検討しなが

（8:20開会～11:45頃閉会予定）
ら何とか実施していきたいと考えております。しかしな ③ 弁当なし。（終了後、昼食時間はとらず下校）
がら、日々県や市内外の感染状況を確認し、子供たちや ④ 各ご家庭からの参観は「１世帯大人２名まで」
保護者・地域の皆様の安全に細心の注意を払いながらの とします。（密集回避のため）
活動となりますので、急に何らかの行事が取りやめにな ⑤ 児童応援席では、児童が椅子１個分ずつの間
ることもあり得るかと考えます。皆様には、できるだ 隔をあけて座りますので、児童テントの数が例
けご心配やご負担をおかけしないように早期に状況を 年の２倍近くになります。それに伴い、今年は地
捉え、情報を発信して参りたいと思っています。今後 区テントは設営されません。保護者の皆様には、
とも、ご協力の程よろしくお願いいたします。 十分な熱中症対策のうえご参観くださいますよ

うお願いいたします。
⑥ 日陰の休憩場所として、体育館を開放する予
定です。

〇 １日(火) 平和集会
〇 ２日(水) 朝の読み聞かせ さらに詳細については、後日お配りします案内

〇 ３日(木) フッ化物洗口 プリントやプログラムにてご確認ください。

〇 ７日(月) 不審者侵入避難訓練・防犯教室
〇 ８日(火) 委員会活動
〇１０日(木) いじめ・いのちを考える日 修学旅行についても、今のところ10/22(木)に実

フッ化物洗口 施予定(６年生は１泊)です。
〇１６日(水) 朝の読み聞かせ 先日、旅行業者との打合せを行い、各学年の目

クラブ活動 的地を検討しましたのでお知らせいたします。
〇１７日(木) フッ化物洗口

１年生…武雄メルヘン村
〇１８日(金) 陶芸教室（３年生親子活動）

２年生…三瀬どんぐり村（雨天時は肥前夢街道忍者村）
〇２１日(月) 祝日「敬老の日」

３年生…村岡総本舗工場、佐賀城本丸歴史館
〇２２日(火) 祝日「秋分の日」

佐賀県立美術館・博物館
〇２４日(水) フッ化物洗口

４年生…みやき町西消防署、佐賀県立宇宙科学館
〇２９日(火) 生活集会

５年生…有田ポーセリンパーク、玄海エネルギーパーク
〇３０日(水) 運動会総練習

６年生…吉野ヶ里歴史公園、長崎市内（１泊）

現時点ではこのよ
うに考えています

お陰様で8/18(火)・19(水)は無事に個人懇談を終 が、今後のコロナ感
えることができました。 染の状況によって内
短い時間ではありましたが、お子様の学校での様 容の変更等もあり得

子をお伝えしたり、ご家庭での過ごし方などを拝聴 ます。
したりすることができ、担任それぞれにとってたい
へん有意義な懇談となったようです。

今回共有させていただいた情 【注】本日、児童全員に「令和２年度修学旅行参
報などは、今後の学校・学級経 加同意書の提出について」というプリント
営にしっかり生かしていきたい を配布しています。おそれいりますが、保
と思います。また何かありまし 護者の方で内容をご確認のうえ、締切日ま
たら、遠慮なく学校へご連絡、 でに必ずご提出くださいますようお願いい
ご相談ください。ご協力誠にあ たします。（２人以上通学しているところは、
りがとうございました。 それぞれに「同意書」をご提出ください。）

個人懇談 ありがとうございました

チームワーク
フ ッ トワーク
ネ ッ トワーク

運動会について（続報）さあ、２学期のスタートです

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

９月の主な行事予定

修学旅行について（続報）

伝統の面浮立


